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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 19. december 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 334 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-
medlem af udvalget (MFU) Maja Panduro (S).

Spørgsmål nr. 334:
’’ Ministeren bedes oplyse, hvad de samlede omkostninger vil være ved at ind-
føre psykiatriske behandlerteams i hver region, således at psykisk syge også 
kan blive behandlet efter kl. 16.00? ”

Svar:
Omkostninger forbundet med indførelse af psykiatriske behandlerteams i regi-
onerne afhænger af en lang række faktorer; bl.a. patientgruppe, behandlings-
indsats, herunder om denne er akut eller blot ligger udenfor almindelig ar-
bejdstid, sammensætning af behandlerteam mv. En opgørelse over de samle-
de omkostninger forudsætter derfor et komplekst regnestykke og vil give for-
skellige skøn.

I tabel 1 er anført lønniveauer for sundhedspersonale fordelt på de stillingska-
tegorier i regionerne, der må forventes at være i spil ved indførelse af regiona-
le behandlerteams. 

Tabel 1: Lønniveauer for sundhedspersonale ansat i regionerne, september 2013

Stillingskategori Gennemsnitlig løn
(kr.)

Overlæger og lægelige chefer 86.006
Reservelæger 35.922
Psykologer 45.294
Sygeplejersker 35.922
Social- og sundhedsassistenter 33.575

Kilde: Kommunerne og regionernes løndatakontor

Det er dog vigtigt at være opmærksom på, at de ovenstående lønniveauer er 
gennemsnitlige løntal indeholdt alle løntrin, diverse tillæg, pension, særlig ferie 
godtgørelse mm. I forhold til overlæger, lægelige chefer og reservelæger er 
der tale om gennemsnitlige lønniveauer for alle specialer. Lønniveauerne for 
disse faggrupper vil derfor ikke nødvendigvis afspejle et retvisende niveau for 
psykiatere. I forhold til social- sundhedsassistenter er der kun medtaget ud-
dannet personale i det angivne lønniveau. 

Supplerende kan jeg oplyse, at der med satspuljeaftalen for 2014-2017 blev 
indgået aftale om at afsætte 32 mio. kr. over 4 år til forsøg med ambulante 
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akutteams i den regionale psykiatri, som et supplement til de psykiatriske ska-
destuer. Der forudsættes en regionale medfinansiering, og der er afsat midler
til en effektevaluering af initiativet, således at regionerne har et udgangspunkt 
for overvejelser i retning af at udvide denne indsatstype generelt. Med samme 
satspuljeaftale blev der afsat i alt 71 mio. kr. til akuttilbud i kommunerne, hvor 
mennesker med psykisk lidelse kan tilbydes overnatningsmulighed, telefon-
rådgivning, personlig rådgivning og støtte og evt. en udgående funktion og 
med tilgængelighed også uden for normal arbejdstid.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Lærke Steenberg Smith


